
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОЩЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА КОРОЧАНСКОГО

РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
(МБОУ «Кощеевская СОШ»)

О переходе на непосредственное полное применение федеральных основных

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и 
статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской 
Федерации"», в целях приведения в соответствие с ФООП образовательных 
программ ДО, основных общеобразовательных программ НОО, ООО, СОО 
МБОУ «Кощеевская СОШ» приказываю:

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности с непосредственным полным применением федеральных основных 
общеобразовательных программ дошкольного образования, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования (далее -  ФООП) в МБОУ 
«Кощеевская СОШ» (приложение 1).

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности с непосредственным полным применением ФООП в МБОУ 
«Кощеевская СОШ» (далее -  рабочая группа) в следующем составе:
Наливайко Н.Ф., заместитель директора -  руководитель рабочей группы 
Пашаев Э.Н., заместитель директора- заместитель руководителя
Мозговая С.С., руководитель МО учителей начальный классов, член рабочей 
группы;
Дерюжкина Е.Г., руководитель МО учителей гуманитарного циклов, член 
рабочей группы;
Дмитриева Л.В., руководитель МО учителей естественно-математического 
циклов, член рабочей группы;
Гринев В.Л., методист.

3. Рабочей группе:
3.1. осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному 

настоящим приказом;
3.2. руководствоваться в своей деятельности действующим 

законодательством и разъяснениями Министерства просвещения РФ, 
органов государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в 
сфере образования;

3.3. при необходимости приглашать на заседания рабочей группы 
представителей администрации школы, педагогического совета и иных 
органов управлени°

ПРИКАЗ

23.01.2023 года с. Кощеево

общеобразовательных программ ДО, НОО, ООО и СОО 
в МБОУ «Кощеевская СОШ»

Директор МБОУ «К<

директора Наливайко

3.4. решать иные 
планом-графиком. 
5. Контроль за исг .приказа возложить на заместителя

настоящим приказом и

Н.Н.Столбовская



Пр иложение1
к приказу МБОУ «Кощеевская СОШ» 
от 23.01.2023 № jO

План-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 
непосредственным полным применением ФООП 

в МБОУ «Кощеевская СОШ»
Мероприятие Срок И с п о л н и т е л ь Результат

1. Организационно-управленческое обеспечение

О рган и зовать  и провести  
педагоги чески е  советы , 
п освящ ен н ы е вопросам  
п одготовки  к 
непосредствен н ом у  
при м ен ен и ю  Ф О О П

Я нварь, май и 
август

Рабочая группа, 
ди ректор

П ротоколы

П ровести  эксп ерти зу  
локальн ы х  актов ш колы  в 
сф ере образован и я (на 
несоответстви е  тр еб о ван и ям  
Ф О О П )

Ф евраль Зам ести тель 
руководи теля  
рабочей  груп п ы  и 
член рабочей  
группы

О тчет и по 
н еобходим ости  
проекты  обн овлен н ы х 
л о кал ьн ы х  актов

О рган и зовать  и провести  
ин вен тари зац и ю  
б и бли отечн ого  ф онда. 
С оп остави ть  резу л ьтаты  с 
требован и ям и  Ф О О П  и Ф П У

Ф евраль Р уководи тель 
рабочей группы , 
заведую щ ий 
б иблиотекой

А кт

П ривести  б и б ли отечн ы й  ф онд  
ш колы  в со о тветстви е  с 
требован и ям и  Ф О О П  и Ф П У

М ар т-ав гу ст Р уководи тель 
рабочей  группы , 
ди р екто р

О тчет

И здать приказ об отм ен е О О П  
ш колы  и н еп осред ствен н ом  
полном  при м ен ен и и  Ф О О П  
при обучении  о бучаю щ и хся

А вгуст Р уководитель 
рабочей группы , 
ди ректор

П риказ

И здать п ри казы  об 
утверж дении  
актуали зи рован н ы х  в 
соответствии  с тр еб о ван и я  
Ф О О П  л окальн ы х  актов 
ш колы  в сф ере о б разован и я

По
н еобходим ости

Р уководи тель 
рабочей  группы , 
ди ректор

П риказы

<...>

2.Кадровое обеспечение

П роан али зи ровать  
уко м п л екто ван н о сть  ш тата для 
обеспечени я п ри м ен ен и я  
Ф О О П . В ы явлен и е кадровы х  
деф и ц и тов

М ар т-м ай Зам ести тель 
руководителя  
рабочей  группы ,

А нали ти ческая
справка



П ровести  д и агн о сти ку  
о б разовательн ы х  п отреб н остей  
педагоги чески х  р аб о тн и ко в  по 
вопросам  п ерехода  на 
п ри м енение Ф О О П

М арт Рабочая группа С правка, граф ик
повы ш ения
квалиф икации

П роан али зи ровать  
проф есси он альн ы е 
затруднения п ед аго ги ч ески х  
работн и ков  по вопросам  
перехода  на при м ен ен и е 
Ф О О П

А п рель -м а й Ч лены  рабочей 
группы

О п росн ы е листы  или 
отчет

Н аправить п ед аго ги ч ески х  
работн и ков  н а  об у чен и е по 
програм м е п овы ш ен и я 
квали ф и кац и и  по вопросам  
при м ен ен и я Ф О О П

А п р е л ь -  ию нь Р уководитель 
рабочей группы  и 
д и ректор

П риказ, докум ен ты  о
повы ш ении
квали ф и кац и и

П ерерасп ред ели ть  у чеб н ую  
н агрузку  п ед аго ги ч ески х  
работников

И ю н ь-ав гу ст Руководитель 
рабочей группы  и 
ди р екто р

Т ар и ф и кац и он н ы й
сп и сок

<...>

3. Методическое обеспечение

Р азработать  м ето ди чески е  
м атериалы  по со п р о во ж д ен и ю  
реали зац и и  ф ед ер альн ы х  
рабочих  програм м  по учебн ы м  
предм етам

А п р ел ь -ав гу ст Ч лены  рабочей 
группы  (в рам ках  
своей ком петенции)

М етоди чески е
м атериалы

Р азработать  м етоди чески е  
м атериалы  по со п р о во ж д ен и ю  
реали зац и и  ф ед еральн ы х  
рабочих  програм м  по 
внеурочной  д еятельн о сти

А п р ел ь -ав гу ст Ч лены  рабочей  
группы  (в рам ках  
своей ком петенции)

М етоди чески е
м атериалы

О беспечить для 
п едагоги чески х  р аб о тн и ко в  
ко н сультац и он н ую  п о м о щ ь по 
вопросам  п р и м ен ен и я  Ф О О П

Ф е в р а л ь -
август

Рабочая груп п а Р еком ендации , 
м етоди чески е  
м атери алы  и т. п.

<...>

4. Информационное обеспечение

П ровести  роди тел ьски е  
собрания, п освящ ен н ы е 
при м ен ен и ю  Ф О О П

А прель, август Ч лены  рабочей  
группы , классны е 
руководи тели

П ротоколы

Р азм естить Ф О О П  на сайте 
ш колы

Д о 1 апреля О тветствен н ы й  за 
ш кольны й  сайт

И н ф орм ац и я на сайте

<...>


